

N:o 60.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 Maj 1885, kl. 9 e. m.

Memorial, angående sättet för anskaffande af medel till vissa beslutade utgifter för statens jernvägsanläggningar och till lån åt enskilda jernvägar.

(R. A.)

Då de belopp, hvilka enligt Riksdagens beslut skola under nästkommande år utgå dels för fortsättning af arbetena å stambanan mellan Bräcke och Sollefteå, dels för inköp, ombyggnad och utsträckning af jernvägarne Söderhamn—Bergviken, Sundsvall—TorpsHAMMAR och Hudiksvall—Näsviken, dels ock till låneunderstöd för enskilda jernvägar, torde böra medelst upplåning anskaffas och från Riksgäldskontoret utbetalas, får Utskottet hemställa,

att de af Riksdagen beviljade och till utgående år 1886 anvisade anslagsbelopp å 2,000,000 kronor till fortsättning af arbetena å stambanan mellan Bräcke och Sollefteå å 247,000 kronor till inköp af jernvägen mellan Söderhamn och sjön Bergvikens östra strand samt denna jernvägs ombyggnad till bredspårig och utsträckning å ena sidan från Bergviks station till Kihlafors' station å stambanan och å den andra från

Söderhamn till Stugsundet, jemte anskaffande af rörlig materiel dertill, å 2,154,000 kronor för inköp af jernvägen mellan Sundsvall och Torpshammar samt dess ombyggnad till bredspårig och förseende med rörlig materiel, å 2,000,000 kronor till inköp af jernvägen mellan Hudiksvall och Näsviken samt dess ombyggnad till bredspårig, utsträckande till norra stambanan vid Ljusdal och förseende med rörlig materiel, å 1,000,000 kronor till låneunderstöd ur 1881 års fond för lån åt enskilda jernvägar samt å tillhoppa 781,836 kronor till lån åt Skåne—Hallands och Mellersta Hallands jernvägsaktiebolag må till utgående från Riksgäldskontoret anvisas, att enligt Kongl. Maj:ts disposition utbetalas, och Riksgäldskontoret bemyndigas att medelst försäljning af obligationer, tillhörande vare sig 1875 eller 1880 års lån, i mån af behof bereda erforderlig tillgång till förenämnda belopps utbetalning.

Stockholm den 17 Maj 1885.

På Stats-Utskottets vägnar

Gustaf Sparre.